
PŘ - 1 2 8 / 1 3
I fó

RÁMCOVÁ SMLOUVA

Objednatel: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zápis v OR: oddíl B, vložka 465 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
IČ:
DIČ:

49099451
CZ49099451

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 3507501/0100
zastoupený: Ing. Milanem Kuchařem, generálním ředitelem

Zhotovitel: ZEPRIS s.r.o.
se sídlem: Mezi Vodami 639/27, 143 20 Praha 4
zápis v OR: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 51188
IČ:
DIČ:

25117947
CZ25117947

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 1181712/0800
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
číslo účtu: 1002002215/2700
zastoupený:

uzavírají v souladu s ustanovením § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník"), níže 

uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

1. Předmět smlouvy

1.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět pro objednatele dílo „Sanace míst 
napojení kanalizačních přípojek do stoky technologií ZEP-RE-CON". Rozsah díla je 
60 přípojek ročně dle dispozic objednatele.

1.2 Dílo je vymezeno cenovou nabídkou zhotovitele číslo 201313 ze dne 25.1.2013 a 
tvoří nedílnou součást této smlouvy

1.3 Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou, dále v souladu s právními 
předpisy a s rozhodnutími, se stanovisky nebo jinými opatřeními orgánů veřejné 
správy, které mu objednatel předal při uzavření této smlouvy. Plnění povinností 
vyplývajících z právních předpisů donucující povahy a ze závazných rozhodnutí, 
stanovisek nebo jiných opatření orgánů veřejné správy má v případě rozporu 
s ostatními povinnostmi zhotovitele podle předchozí věty vždy přednost.

2. Doba plnění

2.1 Zhotovitel se zavazuje dílo provádět průběžně během roku dle písemných 
objednávek zadavatele.

2.2 Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu přerušit provádění díla
v případě, zjistí-li při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení 

Stránka 1 z 4



sjednaným způsobem. Preruší-li práce zhotovitel, zavazuje se tuto skutečnost 
nejpozději do 12 hodin od jejího zjištění písemně oznámit objednateli, o této 
skutečnosti provést zápis do montážního deníku, a to spolu se zprávou 
o předpokládané délce přerušení prací a jeho příčinách.

2.3 Za okolnosti, v jejichž důsledku nelze provést dílo nebo jeho část ve sjednané 
době, se považují také pokles venkovní teploty pod hranici, pod níž technické 
normy nebo technologické postupy neumožňují provádění příslušných prací, nebo 
vznik klimatických jevů, které znemožní provádění prací podle stanovených 
technologických postupů (prudké deště, vichřice apod.), dále objevení předmětů 
historické, umělecké, vědecké nebo jiné podstatné hodnoty, které podle 
příslušných právních předpisů vyžaduje provedení průzkumů na staveništi, anebo 
zastavení nebo přerušení provádění díla na základě rozhodnutí nebo jiného 
opatření orgánu veřejné moci, jestliže k vydání takového rozhodnutí nebo opatření 
nedošlo v důsledku porušení povinností zhotovitele.

2.4 Jestliže je objednatel v prodlení s plněním svých povinností podle této smlouvy, 
zejména povinnosti ke spolupůsobení, nebo jestliže změna rozsahu nebo způsobu 
provádění díla v důsledku okolností, které nezpůsobil zhotovitel, znemožní 
provedení díla nebo jeho části ve sjednané době, prodlužuje se sjednaná doba 
plnění o dobu, po kterou zhotovitel nemohl z těchto důvodů provádět dílo. 
Zhotovitel se však i v těchto případech zavazuje po odpadnutí příslušného důvodu 
provést dílo v co nejkratší době.

2.5 Objednatel se zavazuje vyjádřit k návrhům zhotovitele souvisejícím s přerušením 
prací vždy do tří pracovních dnů od jejich obdržení. Po odstranění překážek 
provádění díla se zhotovitel zavazuje pokračovat v jeho provádění způsobem 
a v rozsahu sjednaném smlouvou.

3. Cena díla

3.1 Cena za předmět smlouvy v rozsahu čl. 1. této smlouvy je:

Cena sanace jedné přípojky technologií ZEP-RE-CON Kč / kus
Frézování překážek hydraulickým robotem Kč/hod

Uvedené ceny jsou bez DPH. DHP bude účtováno dle zákona o DPH v platném 
znění.

3.2 Cena může být upravena pouze v těchto případech:
- při změně předmětu či rozsahu díla specifikovaném v dodatcích smlouvy

3.3 Návrh dodatku smlouvy předloží zhotovitel, objednatel se k návrhu vyjádří do tří 
pracovních dnů, pokud to předmět dodatku nebude vyžadovat dříve z důvodu 
návazností ostatních prací.

4. Platební podmínky

4.1 V průběhu provádění díla je zhotovitel oprávněn vystavovat dílčí měsíční
faktury s částkami odpovídajícími rozsahu plnění, která pro objednatele provedl 
v předchozím kalendářním měsíci. Právo na vystavení dílčí měsíční faktury vzniká 
dnem, kdy objednatel odsouhlasil soupis prací, který je zároveň podkladem dílčí 
měsíční faktury.

Stránka 2 z 4



4.2 Faktury jsou splatné ve lhůtě 21 dnů ode dne doručení faktury do sídla 
objednatele a musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy pro daňové 
doklady.

4.3 Platby budou probíhat výhradně v Kč.

5. Kontrola prací

5.1 Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu prací svými pracovníky, 
případně jím pověřenou osobou. V případě zjištění závad učiní záznam do 
montážního deníku s požadavkem na jejich odstranění ve stanoveném termínu.

6. Předání a převzetí předmětu díla

6.1 Zhotovitel je povinen předat objednateli veškeré povinné doklady vztahující se 
k dílu podle smlouvy, zejména atesty a prohlášení o shodě či jiné doklady 
potřebné podle právních předpisů o technických požadavcích na výrobky. Tyto 
doklady zhotovitel předá objednateli nejpozději při protokolárním předání a 
převzetí předmětu díla, nedohodnou-li se strany jinak.

7. Smluvní pokuty

7.1 V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněného platebního dokladu 
zhotovitele uhradí objednatel zhotoviteli sjednaný úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý, byť i jen započatý den prodlení.

8. Odpovědnost za vady, záruky

8.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou 
a příslušnými právními předpisy. Nelze-li takto některé vlastnosti díla stanovit, 
zavazuje se zhotovitel, že dílo bude mít vlastnosti obvyklé. Zhotovitel poskytuje 
záruku, že dílo bude mít všechny vlastnosti smluvené nebo obvyklé po dobu 
nejméně 48 měsíců, přičemž uvedené lhůty počínají od protokolárního předání a 
převzetí předmětu díla.

8.2 Oznámení vad vyžaduje písemnou formu. V oznámení objednatel označí vadu díla, 
popřípadě popíše, jak se taková vada projevuje.

8.3 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly po přechodu nebezpečí škody na 
díle způsobeny objednatelem nebo třetími osobami, zejména za vady způsobené 
jiným než řádným užíváním předmětu díla.

9. Platnost smlouvy, odstoupení od smlouvy

9.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

9.2 Výpovědní lhůta se sjednává na 1 měsíc a běží od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. Objednávky, které před uplynutím výpovědní 
lhůty byly doručeny prodávajícímu, podléhají ještě ustanovení této smlouvy.

9.3 Každá ze stran této smlouvy je oprávněna od této smlouvy nebo její příslušné 
části odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou.

Stránka 3 z 4



10.Závěrečná ujednání

11.1 Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků, 
které nabývají platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

11.2 V ostatních věcech touto smlouvou neupravených se použije ustanovení 
Obchodního zákoníku v platném znění a subsidiárně ustanovení Občanského 
zákoníku v platném znění.

11.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každá má platnost 
originálu.

11.4 Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že mají plnou způsobilost 
k právním úkonům a že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a vážně, 
že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně 
přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

V Praze dne 216.20«V Teplicích dne 2 4. 06. 2013

Stránka 4 z 4


